40. Si alienatio in fraudem ejus, qui jure retractus uti potuisset, facta esse probetur, illa perinde quoad jus retractus habenda est, acsi revera emptio venditio interces-sisset.

Goedd. *vol. 4. cons. Marburg. 29. n. 26.* & seqq. Müller. l. cit.

Si probatio talis deficiat, præsumptio au- tem aliqua fraudis appareat, potest autho- ritate judiciali juramentum deferri empro- ri, & venditori, & quidem purgatorium, quo coguntur jurare, se nihil in fraudem retrahere volentium machinatos esse, atque sic suspicione, & præsumptiones, qui- bus gravati sunt, elidere, seque ab illis pur- gare.

c. *fin. de purgat. Can. & arg. l. præ- senti* 6. §. sed si 4. §. sicuti deposita, C. de his, qui confug. ad Eccl. Beust. ad *Rubr. de jurejur. n. 195.* & ad l. *admo- nendi* 31. num. 144. & duob. seqq. Boger.

class. 6. D. 18. *thes. 35. Müller. lit. e.*
cit.

ubi addit, hoc juramentum purgationis, si à judice ob inopiam legitimarum probationum deferatur, non posse recusari, vel referri, sed omnino præstandum esse. Præ- stito autem hoc juramento, nihilominus in retractus processu probationi in con- trarium locus esse potest per

Constit. Frider. §. ideoque illi, ibi & post juramentum, si probatum fuerit, &c. nam juramentum purgationis probatio- nes, quæ in contrarium ab adversario proferri possunt, non excludit.

arg. l. *admonendi* 31. ff. de *jurejur. Auth. novo jure, C. de pæn. judic. mal. judic. Mynsing. cent. 1. obs. 82. Gaill. lib. 2. de *Pac. pub. obs.* 7. n. 12. Faber in *cod. lib. 4. tit. 2. defin. 3. n. 2. Bocer. D. 8. cit. thes. 86.**

Nun aber scheinet allerding, daß in casu substrato solche præsumptiones, und con-jecturæ concurriren, welche erweisen, daß von denen Übergeberen nit alleg bonæ fide gehandlet worden; dann imd. haben desf Andreæ Gebrüder per pacta dotalia bereits ad retractum das jus quæsitum schon erreie- chet, welches die übergebende Ehe Leuth ohne besagter Gebrüder Consens ihnen nit mehr benennen können; nam per vulgata nemini jus, sibi quæsitum, sine injuria au- ferri potest: & per

Reg. *mutare 33. de R. f. in 6. mutare consilium quis non potest in alterius detrimen- tum.* Es wurde aber per dicta num. 37. ihnen Gebrüderen das jus retractus worden benommen seyn, wann die überge- bende Ehe Leuth, wie sie gesunken waren, quæst. Hof an den Melchior irrevocabiliter hätten übergeben können, ubi proinde lo- cus est generali doctrinæ juris, quod si quis contra pacta expressa veniat, vel una manu concedat promissa, altera querat eripere, præsumptionem dolii contra se ha- beat